
سخنگوی قوه قضائیه: 

پرونده مهدی یراحی به دادگاه ارسال شد
 وضعیت پرونده دو جاسوس فرانسوی

سخنگوی قوه قضائیه درباره سند تحول قضائی اظهار 
داشت: در متن سند تحول قضائی پیش بینی شده است 
که با توجه به قرار گرفتن در سال های انتهایی اجرایی 
شدن سند تحول قضائی و بر اساس تأکیدات رهبر معظم 
انقلاب اسلامی مبنی بر ضرورت تحول دائمی در قوه قضائیه 
اکنون لزوم ارتقا و روزآمدسازی سند تحول قضائی وارد 
مرحله اجرایی و عملیاتی شده است و طی فراخوان صورت 
گرفته از تمامی صاحب نظران و کارشناسان امر چه در 
داخل و چه در بیرون قوه قضائیه خواستار همکاری هستیم. 
مسعود ستایشی درباره فعالیت های قوه قضائیه در راستای 
پاسخگویی به مردم بیان داشت: پس از سفر ماه اخیر رئیس 
قوه قضائیه به استان فارس یکی دیگر از مصوبات سفرهای 
استانی رئیس قوه قضائیه با تلاش مستمر و قابل تقدیر 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور و دادگستری فارس به 
ثمر نشست و معضل ثبتی ۴۰ ساله منطقه آباده حل شد 
و اسناد این املاک صادر شد. رئیس دستگاه قضا دستور 
داد تا کلیه اسناد املاک مورد بحث به دست مردم برسد 
و یکماه زودتر از موعد مقرر اسناد بیش از هزار قطعه به 
مردم منطقه آباده تحویل داده شد و اسناد مالکیت بافت 
فرسوده در شهر آباده با رفع مشکلات مالکیتی آرزوی 
دیرینه مردم این منطقه بود که پس از ۴۰ سال به آنها 
اهدا شد. وی درباره اینکه درخصوص گسترش آزادی های 
مشروع به عنوان یکی از مطالبات رهبری از قوه قضائیه، 
چه اقداماتی انجام داده اید، اظهارکرد: برای پیگیری 
مطالبات رهبری قرارگاهی ایجاد شده است و بنا شد این 
قرارگاه کار خود را استمرار دهد. برای آزادی های مشروع 
۴ پروژه تعریف شده است که برای هرکدام از پروژه ها اعم از 
اقدامات و انتخاب مسئولان آنها برنامه ریزی هایی نیز شده 
است و برای پاسخگویی به مطالبات ایشان بازه زمانی ۳ الی 
۶ ماه و همچنین بازه اثربخشی ۹ ماهه در نظر گرفته شده 
است. ستایشی با اشاره به تدوین لایحه آزادی های مشروع 
افزود: جامعه هدف در این حوزه تدوین شده و سیاست های 
گسترش آزادی های مشروع ذیل سیاست های کلی قضائی 
تدوین شده است. همچنین پیش نویسی برای لایحه تدوین 
شده و پیگیری ها برای تصویب این لایحه درحال انجام 
است. معاونت حقوقی قوه قضائیه و ستاد حقوق بشر مکلف 
به انجام این پروژه هستند. وی با اشاره به تشکیل کمیته 
آزادی های مشروع با همکاری مجلس و قوه قضائیه با هدف 
شناسایی هدف ها و رفع مشکلات موجود ادامه داد: تدوین 
دستورالعمل های لازم و پیگیری و ارائه گزارش های مربوطه 
از جمله برنامه ها است. همچنین گزارش های مردمی در 
حوزه آزادی های مشروع و پیگیری مطالبات نیز در حال 
انجام است و تمامی گزارش ها تا حصول نتیجه دنبال 
می شود. ساماندهی تشکل ها برای اعلام نقض آزادی های 
مشروع، پیگیری مجدانه و بی وقفه در خصوص گزارش های 
واصله و اعلام و انعکاس گزارش ها نیز از جمله اقداماتی 
است که انجام می دهیم. سخنگوی دستگاه قضا درباره 
تعداد اعضای گروهک مجاهدین و اینکه وکیلی معرفی 
کردند یا خیر اظهار کرد: استحضار دارید طی فراخوانی 
دادگستری تهران در خصوص ۱۰۵ متهم حقیقی و حقوقی 
گروهک سازمان مجاهدین خلق )منافقین( برای معرفی 
وکیل به دادگاه اعلام کرد که یک ماه فرصت دارند تا وکیل 
معرفی کنند و از این ۱۰۵ نفر ۱۰۴ نفر حقیقی و یک نفر 
حقوقی است. برابر اطلاع ما هیچکدام از متهمان از این 
فرصت استفاده نکردند و وکیلی هم به جمهوری اسلامی 
ایران معرفی نکردند. این گروهک باید طی فرصت قانونی 
طبق قانون جمهوری اسلامی ایران وکیل خود را معرفی 
می کردند و در قوانین سایر کشورها هم این روند ساری 
و جاری است و باید پروانه وکالت از کشور متبوع داشته 
باشند و حضور وکیل بین المللی فاقد وجاهت قانونی است 
و منتفی بوده است. ستایشی در رابطه با آخرین وضعیت 
فرانسوی های دستگیر شده متهم به جاسوسی اذعان 
کرد: دو جاسوس فرانسوی که در تاریخ ۱۰ اردیبهشت ماه 
سالجاری دستگیر شدند، پرونده شان با صدور کیفرخواست 
به دادگاه صالح ارسال شده است و دو نوبت پرونده توسط 
وکلای متهمان مورد مطالعه واقع شده که پس از رسیدگی 
اطلاع رسانی خواهیم  کرد. سخنگوی قوه قضائیه درباره 
اینکه دولت سوئد هفته گذشته اعلام کرده که یک شهروند 
این کشور بیش از یکسال است که در ایران بازداشت شده 
است، گفت: این تبعه سوئدی جرایمی را در سرزمین 
جمهوری اسلامی ایران مرتکب شده که بر اساس آن جرایم 
رسیدگی های مقدماتی صورت گرفته و وی با قرار قانونی به 
زندان اعزام شده است. تحقیقات در حال نهایی شدن است و 
در ایام پیش رو پرونده وی با تصمیم نهایی دادسرا به دادگاه 
صالح ارسال خواهد شد. وی در رابطه با دسترسی خبرنگاران 
به پرونده های مهم قضائی ابراز داشت: این پایگاه پس از 
تأیید مرکز آمار و فناوری اطلاعات قوه قضائیه در اختیار 
خبرنگاران قرار می گیرد. پس از بررسی ابعاد و ضوابط این 
امر انجام خواهد شد. ستایشی درباره وضعیت پرونده مهدی 
یراحی بیان کرد: پرونده ای در دادسرای تهران تشکیل شده 
است. اتهام وی تشویش اذهان عمومی و ساخت و انتشار 
فیلم های برخلاف عفت عمومی است و پرونده نامبرده 
پس از تفهیم اتهام و تحقیقات مقدماتی با صدور قرار جلب 
دادرسی و متضمن کیفرخواست به دادگاه صالح ارسال شده 
است. در حال حاضر وی بر اساس قرار تامین بازداشت موقت 
در زندان به سر می برد. وی در خصوص بازداشت خوانندگان 
رپ بیان کرد: این افراد در یک گروه خوانندگی قرار داشتند و 
این گروه از طریق انتشار آهنگ تبلیغاتی با محتوای مبتذل 
تولید کردند و ۳ خواننده به همراه مدیر شرکت، مدیر توسعه 
بازار و همچنین ادمین هایی که کلیپ را پخش کردند و به 
اتهام تشویق به فساد بازداشت شدند و با قرار وثیقه آزاد 
شدند. وی درباره آخرین اقدامات قضائی برای حمید نوری 
گفت: هر روزی که می گذرد ابعاد جدیدی از فاجعه حقوق 
بشری علیه حمید نوری روشن می شود و این ابعاد هرکدام 
شاخص های زیر پا قرار دادن حقوق مسلم بشریت هستند. 
او از حداقل حقوق بهره مند نشده و از سوی مجامع مدعی 

حقوق بشر صدایی بر نمی آید و همه خوابند. 

آرمان ملی- حمید شجاعی:  »خالص سازی« واژه ای 
است که شاید اگر به طور سطحی به آن پرداخته شود یک 
معنا و مفهوم حداقلی از آن برداشت گردد؛ اما امروز به جریانی 
تبدیل شده که به واقع اگر به طور موشکافانه و دقیق در آن تامل 
کنیم در خواهیم یافت که چه اندیشه ها، منویات و رویکردهایی 
دارند که صد البته برای جامعه نیز کم هزینه نیست. برای 
درک این مهم کافی است نگاهی به اتفاقات و تحولات جامعه 
طی ماه ها و سال های گذشته مثل انتخابات مجلس یازدهم 
و ریاست جمهوری سیزدهم در سال های ۹8 و ۱۴۰۰  و 
ماجرای اخراج هدفمند استادان برجسته دانشگاه حدفاصل 
ماه های گذشته تاکنون داشته باشیم تا نوع نگرش و جهان بینی 
جریان خالص ساز را به دست آوریم. جریان خالص ساز جریانی 
حداقلی است که صدای بلندی دارد و نهایت تلاش خود را به 
کار می گیرد تا همه جریانات مخالف و منتقد را به نحوی از انحا 
کنار بزند و صرفا اراده و تفکرات خود را غالب کند. نمونه این 
امر را می توان در دو انتخابات پیشین دید که با حذف جریانات 
اصلاح طلب و حتی معتدل، مجلس یازدهم و دولت سیزدهم 
تحت شرایط مشخص روی کارآمدند. چه اینکه به قرائت قاطبه 
سیاسیون علی لاریجانی مهم ترین چهره سیاسی است که قربانی 
رویکردهای عملی این جریان شده است. جالب اینکه اساسا 
همین واژه جریان خالص ساز را نیز خود علی لاریجانی با هوش 
و ذکاوت سیاسی خود بر این جریان نهاده و به ادبیات سیاسی 
ایران وارد کرده است. ماجرای اخراج برخی اساتید دانشگاه ها را 
نیز دقیقا می توان در راستای همین خالص سازی قلمداد کرد. هر 
چند که به قرائت عده ای خالص سازی  پیشینه ای تاریخی دارد و 
صرفا برای این برهه از زمان نیز نیست. اما امروزه اینگونه و با این 

نام بروز و ظهور پیدا کرده است.  محمد مهاجری، فعال سیاسی 
اصولگرا پیش از این در این خصوص به »آرمان ملی« گفته بود: 
» از ابتدای انقلاب جریان خالص ساز تلاش می کرده تا از قول 
خودش هر غریبه ای را از ورود به قدرت منع کند و  جریانی است 
که از نظر او هدف وسیله را توجیه می کند. بنابراین چون هدفش 
کسب قدرت است برای رسیدن به این هدف هر وسیله ای برایش 
مشروع است. آقای احمدی نژاد هم خودش نقش مولف در 
جریان خالص ساز دارد.« حال اینکه این جریان درصدد است تا 
با تاثیرگذاری بر شئون مختلف جامعه که در صدر اولویت هایش 
انتخابات مجلس است همه امور را در اختیار گیرد و به عبارتی 

جریان غالب در جامعه باشد. 

    باید در مقابل جریان خالص ساز ایستاد
یک نماینده ادوار مجلس در خصوص جریان خالص ساز 
و پیشینه آن اظهار داشت: بعد از انقلاب شهید باکری اولین  
قربانی خالص سازی است و ببینید که چه برخوردی با وی 
صورت گرفت. در فیلم »سرباز عاشورا« نیز تلویحا این اتفاق 
گفته شد، اما همین جریان پایداری امروز در هسته خالص سازی 
و جریاناتی که برای شهید باکری اتفاق افتاد نقش داشتند. 
غلامعلی جعفرزاده ایمن آبادی به »آرمان ملی« گفت:  
خالص سازی اصلا معنا ندارد. بیشترین جریان نفوذ در جاهایی 
اتفاق می افتد که بیشترین شعارهای تند را می دهند. وی افزود: 
جریان خالص ساز روزی رسوا می شود و اتفاقا این کار به خاطر 
این است که نیروهای انقلاب و نظام را دلسرد کنند؛ اما باید 
در مقابل این جریان ایستاد. اتفاقا در همین دوره نیز خیلی ها 
می گفتند در جریان خالص سازی ثبت نام کردن برای مجلس 

فایده ای ندارد. رئیس فراکسیون مستقلین مجلس دهم بیان 
کرد:  جریان خالص ساز به دنبال خالی کردن پشتوانه  های انقلاب 
و نظام است. جعفرزاده تصریح کرد:  اینها با حذف نخبگان، خرد  
اندیشان و خانه نشین کردن به دنبال خلع کردن برخی نهادهای 
موثر هستند. وی تصریح کرد: واقعا باید به هوش و درایت آقای 

دکتر لاریجانی برای شناخت این جریان غبطه خورد.

   محصولی ثروت مولتی میلیاردی اش را از کجا آورد؟
یک فعال سیاسی اصولگرا درباره نسبت جبهه پایداری و 
محمود احمدی نژاد اظهار داشت: هر چند پایداری و احمدی نژاد 
می گویند با هم نیستیم، اما رفتارشان نشان می دهد که بین آنها 
چسبندگی وجود دارد.  منصور حقیقت پور درباره نسبت صادق 
محصولی با محمود احمدی نژاد یادآور شد: آقای محصولی ثروت 
مولتی میلیاردی اش را از اتوبان احمدی نژاد به دست آورد، چه 
زمانی که احمدی نژاد در استان اردبیل بود و امتیاز سوآپ را به 
آقای محصولی داد، چه زمانی که آقای احمدی نژاد در شهرداری 
بود و مجوز ساخت برج های آنچنانی در منطقه یک را به آقای 
محصولی داد و چه زمانی آقای احمدی نژاد در دولت بود و 
محصولی به عنوان وزیر کنار احمدی نژاد قرار داشت. حقیقت پور 
نماینده ادوار مجلس درباره اختلاف محصولی با شهید باکری 
اظهار کرد: خصلت خالص سازی از همان ابتدا در این آقایان 
وجود داشت. شرایطی که آنها برای آقا مهدی در لشکر عاشورا در 
غرب کشور ایجاد کردند در آینده بیشتر آن را باز می کنیم. شاید 
بتوان گفت آقا مهدی اول  قربانی پروژه خالص سازی این آقایان 
بود. تهمت هایی به این شهید بزرگوار به لحاظ سیاسی زدند که 

باعث رنجش روحی آقا مهدی شد. 
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روند عملکردی جریان خالص ساز از گذشته تاکنون

 از تخریب شهیدان باکری تا قربانی کردن علی لاریجانی
       غلامعلی جعفرزاده ایمن آبادی در گفت و گو با »آرمان ملی«:   باید در مقابل جریان خالص ساز ایستاد 

منصور حقیقت پور: شهید باکری اول  قربانی پروژه خالص سازی بود 

آرمان ملی – مطهره شفیعی: علی جنتی نامی آشناست؛ 
زمانی وزیر ارشاد بود و البته نامش به واسطه پدرش یعنی آیت ا... 
جنتی، دبیر شورای نگهبان، بیشتر مطرح می شود. آیت ا... جنتی 
دوبار ازدواج کرده است. او در سال ۲۷، در ایام طلبگی با صدیقه 
مظاهری جان نثاری ازدواج کرد و صاحب ۴ پسر به نام های علی، 
حسن، حسین و محمد شد. علی در تمام دوران ها سعی کرد 
چهره ای مستقل از خود به نمایش بگذارد که با دیدگاه های سایر 
اعضای خانواده متفاوت باشد مانند دیروز که وقتی از او درباره 
رویکرد نظارتی شورای نگهبان سوال شد، بدون اشاره به جایگاه 
پدر که دبیر و تصمیم گیر اصلی این شوراست، گفت: »بر اساس 
معیارهایی که شورای نگهبان دارد و با آن خط  کشی که دارند، قاعدتا 
باید ردصلاحیت کنند یا حداقلش عدم احراز صلاحیت.« البته سایر 
پسران آیت ا... جنتی هم راه متفاوتی پیش گرفتند چنانکه پس 
از اعلام جنگ مسلحانه گروهک مجاهدین خلق علیه جمهوری 
اسلامی، حسین جنتی به حمایت از آنان پرداخت و با همراهی 
همسرش فاطمه سروری به زندگی مخفیانه روی آورد و سرانجام 
در تاریخ ۲۳ خردادماه سال ۶۱ توسط نیروهای سپاه پاسداران در 
حمله ای کشته شد. حسن جنتی در دیار پدری، لادان اصفهان به 
نجاری مشغول است. محمد جنتی نیز کارمند سازمان تبلیغات 
اسلامی تهران است و پیش از این به شغل برق کاری مشغول بود. 

بنابراین تنها علی وارد گود سیاست شد. 

   انتقاد پسر از برخی رویکردهای پدر
آیت ا... جنتی در کسوت دبیر شورای نگهبان به اموری می پردازد 
که به او محول شده است. از جمله بررسی صلاحیت کاندیداهای 
انتخاباتی. علی جنتی اگر چه خود را اعتدالگرا می نامد، اما سبک و 
سیاق فعالیت های سیاسی او به اصلاح طلبان نزدیک است و نمی توان 
برچسب فعال سیاسی اصولگرا به او زد. مدتی است که برخی  از 
کاندیداهای جریان اصلاحات و حتی اعتدالی به تشخیص شورای 
نگهبان ردصلاحیت می شوند که این بررسی و تصمیم از وظایف این 
شوراست و نمی توان به آن خرده گرفت اما پسر به تصمیمات نهاد 
تحت اختیار پدر انتقاد می کند که نمونه آن در مصاحبه  اخیرش با 

خبرآنلاین مشهود است: »هم با ایشان هم با بعضی دیگر از اعضای 
شورای نگهبان. گفتم اولا نگاه شما نسبت به جریان مقابل چه 
اصلاح طلب چه جریان اعتدال، نگاه غلطی است. شما فکر نکنید که 
هرکس اصولگرا بود او دیگر یک آدم پاک و منزه و وطن پرست و از 
هر جهت مورد تایید است و هر کس در جریان مقابل بود، حتما یک 
آدم نفوذی است یا با انقلاب یا با رهبری زاویه دارد و باید به نوعی 
حذف شود. بعد هم مخاطرات این نوع برخورد را بارها تا آنجایی که 
به ذهنم رسیده بیان کرده ام که بالاخره نتیجه اش این می شود که ما 
آنقدر دایره خودی ها را تنگ می کنیم که به یک جایی می رسیم که 
اکثریت قاطعی از نیروهای وفادار به انقلاب، وفادار به نظام و وفادار به 
رهبری حذف شده و به تعبیری از قطار انقلاب پیاده شده اند.« علی 
جنتی در عین حال به واسطه پدر ارتباطاتی با شورای نگهبان دارد 
که البته در اخذ تایید همفکرانش موثر نیست. برخی این سوال را 
دارند که آیا علی جنتی از فرصت حضور پدر در مقام دبیر شورای 
نگهبان به نفع کاندیداها بهره می برد؟ خودش گفت: »خیلی ها به 
من به خاطر ارتباطی که داشتم مراجعه می کردند و نکاتشان را به من 
انتقال می دادند. من هم معمولا اگر نامه ای داشتند که نمی توانستند 
به شیوه عادی به دست شورای نگهبان برسانند، نامه شان را می دادم 
تا رسیدگی کنند یا احیانا موارد خاصی بود که من فردی را صددرصد 
به شایستگی و تدین و وفاداری به نظام می شناختم او را آدم لایقی 
برای این کار می دانستم و احساس می کردم که احیانا بی جهت به او 
بد کردند، این را به شورای نگهبان منتقل می کردم. ولی این مسائل 
در نهایت داخل سیستم و مجموعه ای در شورای نگهبان مورد 

بررسی خاصی قرار می گیرد.«

   پدر و پسر، دو رفیق منهای سیاست 
اما از سوی دیگر او دلسوز پدر است. به خوبی می داند اقدامات 
پدر در راستای خیرخواهی برای کشور است. در تحلیل عملکرد 
نهاد تحت نظر پدر بک طرفه به قضاوت نمی نشیند و به گفت وگو 
می پردازد. خرداد سال جاری تعریف کرده بود: »نه ایشان می تواند 
مرا قانع کند و نه من، ایشان را؛ چون بالاخره ما از دو نسل هستیم. 
ولی واقعا دل ایشان و امثال ایشان برای انقلاب می تپد و برای حفظ 

انقلاب دارند این کارها را انجام می دهند. می گویند ما نباید بگذاریم 
افراد غیرخودی وارد مجلس شوند و باید مجلسی داشته باشیم 
که همه کسانی که ملتزم به اسلام هستند، بیایند.« همان طور که 
علی جنتی اشاره کرد معیارهای دونسل تفاوت دارد و نباید سبب 
هجمه و توهین شود. پیش بینی روز گذشته او از انتخابات اسفند 
۱۴۰۲ چنین است: »احتمال این وجود دارد که به یکسری افراد 
غیرخودی هم اجازه دهند که وارد مجلس شوند، مثلا به ۴۰ یا ۵۰ 
نفر در مقابل ۲۵۰ نفر اجازه دهند وارد مجلس شوند. بالاخره این 
انتخابات رقابتی است، اینطور نبوده که همیشه یکدست باشد و از 
طرف مقابل هم آمدند.« از سوی دیگر توصیه های پدر به پسرش هم 
مشخص و صحیح است مانند مخالفت با حضور علی در وزارت ارشاد. 
علی جنتی در سال ۹۵ تعریف کرده بود: »پدرم از ابتدا هم موافق 
نبودند من در وزارت ارشاد باشم به دلیل همین حاشیه هایی که دائما 
در این وزارتخانه وجود دارد و مسائل و مشکلات خاصی که با آنها 
مواجه است، لذا پس از استعفا هم احساس پدر این بود که از دست 

این حاشیه ها  رهایی یافتم.«

   انتقاد علی از تخریبگران پدر
در اذهان هست که خبر ازدواج مجدد آیت ا... جنتی از سوی علی 
مطرح شد و او در عین مشغله  هایی که دارد رسیدگی به پدر را فراموش 
نمی کند. او از شایعاتی که درباره بیماری آیت ا... جنتی گلایه می کند و 
می گوید: »ببینید با توجه به سن شان و کهولت سن، طبیعی است که 
ضعف جسمی دارند، ولی ایشان بیماری ندارند. نه فشارخون دارند، نه 
دیابت دارند، نه مشکلات دیگر. به خاطر رعایتی که خودشان می کنند. 
ولی افرادی که مخالف شورای نگهبان یا رویه شورای نگهبان هستند، 
گاهی آرزوهایشان را به صورت خبر مطرح می کند. در یکماه گذشته، 
در شبکه های اجتماعی یک کسی نوشته بود که ایشان بیمار هستند 
و حتی کس دیگری اضافه کرده که ایشان در بیمارستان بقیه ا... 
بستری هستند، من تماس گرفتم و دیدم نه مشکلی نداشتند و 
تکذیب کردم.« در نهایت رابطه علی جنتی با پدرش یعنی آیت ا... 
جنتی به رغم اختلافات سیاسی فراوان، گرم و دلسوزانه است و پسر 

موضوعات سیاسی را در ارتباطات خانوادگی دخیل نمی کند. 

در خانواده دبیرشورای نگهبان چه می گذرد؟

آیت ا... جنتی و علی؛ رفاقت منهای سیاست
      علی جنتی: شورای نگهبان ردصلاحیتم می کند

 فعالیت چراغ خاموش
 برای انتخابات خبرگان

 شور انتخاباتی با کاندیداتوری
 سیدحسن خمینی

طالقانی:  یاسمین   – ملی  آرمان   
دوازدهمین اجلاس مجلس خبرگان رهبری 
)دوره پنجم( چهارم و پنجم مهرماه در تهران 
برگزار می شود. این اجلاس از ساعت 8 صبح روز 
سه شنبه چهارم مهرماه در محل ساختمان قدیم 
مجلس شورای اسلامی در تهران برگزار خواهد 
شد. از سوی دیگر فعالیت های انتخاباتی مجلس 
خبرگان آغاز شده است و گروه ها در حال رایزنی 
برای ارائه لیست انحصاری یا ائتلافی هستند. چند 
تشکل روحانی بیش از سایرین در این انتخابات 
نقش آفرینی می کنند که از آن جمله می توان 
به جامعه روحانیت و جامعه مدرسین از اردوگاه 
اصولگرایی و مجمع روحانیون و مجمع مدرسین 
و محققین حوزه علمیه قم از اردوگاه اصلاح طلبی 
اشاره کرد. نام برخی نیز انفرادی و خارج حزب 

مطرح است اما فعالیت ها چراغ خاموش است. 
   جامعتین پیشتاز است

 ۱۹  شهریور غلامرضا مصباحی مقدم، عضو 
شورای مرکزی جامعه روحانیت مبارز با اشاره به 
برنامه جامعه روحانیت مبارز و جامعه مدرسین 
حوزه علمیه قم)جامعتین( برای ششمین دوره 
انتخابات مجلس خبرگان رهبری اظهار کرد: 
چند نفر از اعضای جامعه روحانیت مبارز اخیرا 
جلسه ای را با جناب آقای »حسینی بوشهری« 
رئیس جامعه مدرسین حوزه علمیه قم برگزار 
کردند. در این جلسه تفاهم کامل حاصل شد 
تا جایی که ممکن است، در کل کشور لیست 
مشترک بدهیم. وی افزود: در این جلسه مطرح 
شد که در صورت بروز برخی موارد استثنا نظیر 
آنچه در انتخابات خبرگان در سال ۹۴ ایجاد 
شد، با تفاهم همدیگر لیست ها را جداگانه 
بدهیم. مصباحی مقدم گفت: در کل تا جای 
ممکن، لیست جامعتین با عنوان »جامعتین« 
به صورت مشترک در کل کشور منتشر شود. 
عضو شورای مرکزی جامعه روحانیت مبارز 
در عین حال تاکید کرد که هنوز »سرلیست« 
جامعتین مشخص نیست و صحبتی هم در این 

باره مطرح نشده است. 
 اصلاح  طلبان و اعتدالیون چه می کنند؟

هنوز خبری از  فعالیت تشکل های اصلاح طلب 
برای حضور در انتخابات مجلس خبرگان به 
بیرون درز پیدا نکرده است. در دوره پنجم 
صلاحیت رسول منتجب نیا و مجید انصاری برای 
ورود به این نهاد تایید شد. اکنون مشخص نیست 
افراد و تشکل های اصلاح طلب چه برنامه ای 
دارند. اما اعتدالیون حتما برای این انتخابات 
برنامه دارند. در پنجمین دوره انتخابات مجلس 
خبرگان برخی تغییرات قابل توجه بود مانند ارائه 
لیست »یاران اعتدال« چهره هایی مانند آیت ا... 
هاشمی که پیش از این در لیست جامعتین 
حضور داشتند، در آن انتخابات در لیست جدید 
جای گرفتند. دیگر اعضای این لیست عبارت 
بودند از دکتر حسن روحانی، محمد امامی 
کاشانی، ابراهیم امینی، دکتر سیدمحمود علوی، 
قربانعلی دری نجف آبادی، محمد محمدی نیک 
)ری شهری(، سیدمحمد سجادی عطاآبادی، 
محمدعلی موحدی کرمانی، محسن قمی، سید 
ابوالفضل میرمحمدی، محمدعلی تسخیری، 
دکتر محسن اسماعیلی، دکتر سیدهاشم 
بطحایی، محمدعلی امین، محمد حسن زالی. 
برخی مانند هاشمی، ری شهری، میرمحمدی، 

بطحایی، تسخیری و امینی درگذشتند.
 *روحانی می آید؟

حسن روحانی گزینه ای است که در صورت 
کاندیدا شدن علاوه بر حمایت اعتدالیون از 
حمایت اصلاح طلبان هم بهره می برد. اکنون 
در نبود آیت ا... هاشمی این سوال مطرح است 
که چه شخصیتی قرار است به سازماندهی 
کاندیداهای جریان اعتدالی بپردازد. بسیاری 
از حسن روحانی برای حضور در این جایگاه نام 
می برند. او در انتخابات مجلس خبرگان گذشته 
در کنار هاشمی بود و در شکل گیری لیست یاران 
اعتدال نقش پررنگی داشت. آیا او در صورت 
کاندیدا شدن، بار دیگر اقدام به ارائه لیست یاران 
اعتدال می کند یا لیست جدیدی را مدنظر دارد.

   یادگار امام چه تصمیمی دارد؟
یکی از شخصیت ها که نامش برای حضور 
در مجلس خبرگان مطرح می شود، سیدحسن 
خمینی است. خاطره خوبی از کاندیداتوری او 
در انتخابات گذشته نیست چرا که اعلام کردند 
صلاحیتش احراز نشده است. کانال تلگرامی 
سیدحسن خمینی درباره دلایل شورای نگهبان 
برای عدم احراز صلاحیت یادگار امام نوشته 
است: یکی از نزدیکان بیت امام )ره( رسما عدم 
احراز صلاحیت سیدحسن خمینی از سوی 
شورای محترم نگهبان جهت شرکت در پنجمین 
انتخابات خبرگان رهبری را اعلام و دلایل عدم 
احراز صلاحیت اعلامی از سوی آن نهاد را  استناد 
به بند ب ماده ۳ قانون اعلام کرد:  »اجتهاد در 
حدی که قدرت استنباط بعضی مسائل فقهی 
را داشته باشد و بتواند ولی فقیه واجد شرایط 
رهبری را تشخیص دهد« احراز نگردید. اخیرا 
غلامرضا مصباحی مقدم درباره احتمال حضور 
»سیدحسن خمینی« و لیست دادن وی گفت: 
»البته باید دید که آیا شورای نگهبان، ایشان را 
تایید می کند یا خیر. اگر صلاحیت ایشان تایید 
شود، نمی دانم که آیا ایشان برای ارائه لیست ورود 
خواهد کرد یا خیر.« با توجه به حمایت هایی که 
از یادگار امام پس ار اعلام ردصلاحیتش شد، 
بعید به نظر می رسد که بار دیگر او را از حضور در 
انتخابات منع کنند و حضور او به پرشور شدن این 

انتخابات کمک می کند.

اختلاف نظر 
اصولگرایان 
طبیعی است 

اصولگرایان چند لیست می دهند؟ علی اصغر عنابستانی، نماینده 
مجلس در پاسخ به این مساله که »در ماه های اخیر بحث هایی در 
فضای سیاسی مطرح می شود مبنی بر اینکه ممکن است اختلافات 
میان قالیباف و نزدیکان وی با جریانی که از آن به عنوان سوپرانقلابی 
یاد می کنند، مانع از این شود که در انتخابات یک لیست واحد داشته 
باشند«، گفت: ببینید در فضای سیاسی و درون جناح های سیاسی 
همیشه اختلاف نظر وجود دارد و این اختلاف نظر هم یک امر طبیعی 
است. بالاخره هر جریانی در درون خودش شعب مختلفی دارد. برای 
مثال در همین جریانی که معروف به اصولگرایی است؛  احزاب و شعب 
مختلفی وجود دارد که ممکن است نظرات مختلفی داشته باشند. این ها 
در یک چارچوب کلی باهم اتفاق نظر دارند اما در خیلی از روش ها، 

منش ها و در مدل و روش حرکت ممکن است اختلاف داشته باشند.

مسئولان نباید 
بهانه به دست 
دشمن بدهند

وحدت گروه های مختلف در جامعه اهمیت زیادی دارد. حمیدرضا 
ترقی فعال سیاسی اصولگرا گفت: همانطور که رهبری تاکید دارند، 
مسئولان نباید بهانه به دست دشمن بدهند تا دشمن از نقاط آسیب پذیر 
برای ایجاد تفرقه و بحران و ضربه زدن به انسجام ملی سوء استفاده کند. 
یکی از مواردی که می توانست مانع بروز برخی اصطکاک ها در استان 
سیستان و بلوچستان شود، رفع محرومیت در این استان بود؛ البته 
دولت های گذشته وظایف خود را در این زمینه به خوبی ایفا نکرده و به 
نیازهای مردم توجه کافی نداشتند و همین عامل موجب انباشته شدن 
مطالبات و مشکلات مردم این استان شده است. دولت های گذشته 
وظایف خود برای توسعه این استان را به خوبی انجام ندادند و اکنون این 
استان با فقر و محرومیت مواجه است و  گروه های بحران ساز روی همین 
عامل برای ایجاد تفرقه، دشمنی و از بین بردن وحدت ملی تمرکز کرده اند.


